

0L Ledger  
 10 Categorias moeda Moeda da empresa  
 BRL Montantes em Real - Brasil  
 2021.01 -2021.02 Períodos de relatório  
 2020.01 -2020.15 Períodos de comparação

Balanço/item cálcl.lucros e vendas/conta	TotPerRel.	TotPerComp	Desv.abs.
--☐ ATIVO	561.661.450,63	564.011.313,44	2.349.862,81-
--☐ ATIVO CIRCULANTE	66.372.608,94	54.966.487,83	11.406.121,11
--☑ CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	12.860.153,19	30.716.134,63	17.855.981,44-
--☑ CONTAS A RECEBER	9.287.199,18	426.867,47	8.860.331,71
--☑ ESTOQUES	8.099.983,79	8.099.983,79	0,00
--☑ IMPOSTOS A RECUPERAR	9.075,78	0,00	9.075,78
--☑ ADIANTAMENTOS	29.952,66	39.120,22	9.167,56-
--☑ DIVIDENDOS A RECEBER	35.902.030,59	15.647.495,62	20.254.534,97
--☑ DESPESAS ANTECIPADAS	184.213,75	36.886,10	147.327,65
--☐ ATIVO NÃO CIRCULANTE	495.288.841,69	509.044.825,61	13.755.983,92-
--☑ REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	450.189,63	483.118,86	32.929,23-
--☑ INVESTIMENTOS	446.767.741,60	460.444.481,61	13.676.740,01-
--☑ IMOBILIZADO	46.724.918,89	46.746.454,69	21.535,80-
--☑ INTANGIVEL	1.345.991,57	1.370.770,45	24.778,88-
--☐ PASSIVO	554.464.608,13-	483.466.273,38-	70.998.334,75-
--☐ PASSIVO CIRCULANTE	5.226.930,91-	6.058.998,32-	832.067,41
--☑ FORNECEDORES	545.520,39-	1.085.413,05-	539.892,66
--☑ EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	0,00	447.244,61-	447.244,61
--☑ OBRIGAÇÕES SOCIAIS	122.884,47-	213.285,46-	90.400,99
--☑ OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	111.331,22-	252.244,72-	140.913,50
--☑ DIVIDENDOS A PAGAR	4.447.194,83-	4.060.810,48-	386.384,35-
--☐ PASSIVO NÃO CIRCULANTE	104.216.341,58-	109.299.807,92-	5.083.466,34
--☑ PARTES RELACIONADAS	92.030.002,68-	97.113.469,02-	5.083.466,34
--☑ TRIBUTOS DIFERIDOS	12.186.338,90-	12.186.338,90-	0,00
--☐ PATRIMÔNIO LÍQUIDO	445.021.335,64-	368.107.467,14-	76.913.868,50-
--☑ CAPITAL SOCIAL	111.103.082,52-	111.103.082,52-	0,00
--☑ RESERVA DE LUCROS	180.418.092,50-	184.049.264,06-	3.631.171,56
--☑ AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	153.500.160,62-	153.500.160,62-	0,00
--☑ LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS	0,00	80.545.040,06	80.545.040,06-
--☐ RESULTADO	7.196.842,50-	80.545.040,06-	73.348.197,56
--☑ RECEITA LÍQUIDA DE VENDAS	472.007,41-	2.171.415,57-	1.699.408,16
--☑ CUSTO DOS PRODUTOS , MERCADORIAS E SERVIÇOS V	0,02-	0,40-	0,38
--☐ RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	6.680.319,87-	79.682.825,12-	73.002.505,25
--☑ DESPESAS COM VENDAS	3,93	202,53	198,60-
--☑ DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	45.008,70	254.002,66	208.993,96-
--☑ OUTRAS RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS	6.725.332,50-	122.165,68-	6.603.166,82-
--☑ RESULTADO DE EQUIVALÊNCIA PATRIMONIAL	0,00	79.814.864,63-	79.814.864,63
--☐ RESULTADO FINANCEIRO	44.515,20-	1.009.958,37	1.054.473,57-
--☑ RECEITA E DESPESA FINANCEIRA	44.515,20-	1.009.958,37	1.054.473,57-
--☑ IMPOSTOS SOBRE O LUCRO	0,00	299.242,66	299.242,66-
--☑ GASTOS	0,00	0,00	0,00
--☑ CONVERSÃO DE SALDO INICIAL	0,00	0,00	0,00
--☑ Resultado L/P	7.196.842,50	80.545.040,06	73.348.197,56-
--☑ Lucro líquido acumulado	7.196.842,50-	80.545.040,06-	73.348.197,56